

Internationale Arbeiter Solidarität

همبستگی بین المللی کارگری

برگزیده اخبار کارگری ایران در ماههای و دسامبر نوامبر 2024

مقدمه:

- بدون حضور سیاسی طبقه کارگر در صحنه جوامع هیچ تغییری در جهت رفع استثمار و انواع ستم حاصل نمی شود. این مسیر از مبارزه طبقاتی بر علیه سرمایه داری عبور می کند
- در مبارزه طبقاتی است که هم کارگران آگاه می شوند و هم با ایجاد تشکل های اجتماعی و سیاسی خود به عنوان یک طبقه ظاهر می شوند و توازن قوای موجود را تغییر می دهند.
- در عصر دیجیتالی حاضر کارگران آگاه تر می شوند و کم و بیش از کسب اخبار مبارزات کارگری در سطح جهان برخوردار می شوند. در نظرداریم به عنوان کاری کوچک از مجموعه ای بزرگ در تقویت همبستگی بین المللی کارگری با همین عنوان مجموعه خبرهایی را با تمرکز بر مطالبات و اهمیت آنها در انتقال تجربه مبارزه طبقاتی منتشر کنیم. بدون همکاری خبرنگار انگلیسی «کارزار پشتیبانی از کارگران ایران» که اخبار فارسی را در اختیار ما گذاشتند و نیز رفقای عزیزی که در زمینه ترجمه ها تلاش کردند ، این فعالیت شکل نمی گرفت. در زمینه ترجمه و گردآوری اخبار کارگری و نیز پخش مجموعه خبری « همبستگی بین المللی کارگری » با ما همراه شوید.



پرستاران:

در ادامه اعتراضات پرستاران در ماههای گذشته، در 13 آبان ماه پرستاران در دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌های دولتی در یزد و فسا و پرستاران اورژانس در مشهد تجمع‌های اعتراضی برپا کردند در این تجمعات پرستاران نسبت به وضعیت معیشتی نامناسب و بی‌توجهی مسئولان به شرایط کار پرستارها اعتراض کردند. آنها نسبت به تعرفه‌گذاری‌ها در دستمزد های پرداختی و سطح پایین دریافتی های خود اعتراض داشته و خواهان رسیدگی به معضلات صنفی و معیشتی خود شدند. در 14 و 15 آبان ماه نیز پرستاران و کارکنان مراکز درمانی در بعضی مناطق کشور از جمله شیراز، یزد و زنجان در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلات معیشتی خود دست به تجمع‌های اعتراضی زدند. در 16 آبان ماه نیز پرستاران معترض در اهواز در برابر سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور تجمع اعتراضی برپا کردند و پرستاران شاغل در بیمارستانهای افشار و صدوقی یزد نیز با برپائی تجمع به اعتراضات خود ادامه دادند. در 17 آبان ماه همزمان با روز پرستار، گروه‌هایی از پرستاران در شهرهای ارومیه، رامهرمز، قم، میبد، اردکان و بافق در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات‌شان تجمع‌های اعتراضی برپا کردند. همچنین پرستاران دو بیمارستان اصلی در شیراز و یک بیمارستان در فسا دست از کار کشیده و اعتصاب کردند. در 19 آبان ماه جمعی از پرستاران بیمارستان نمازی شیراز در اعتراض به پایین بودن سطح دستمزد، تاخیر در پرداخت، اجرای نادرست تعرفه پرستاری، دستمزد ناچیز بابت اضافه‌کاری اجباری، با توقف فعالیت‌های روزانه خود دست از کار کشیدند. همچنین در 22 آبان‌ماه پرستاران سه بیمارستان در شهر یاسوج برای روز سوم دست از کار کشیدند و خواهان افزایش دستمزدها، کاهش فشار کار و رسیدگی به مطالبات خود شدند.

در ادامه اعتراضات پرستاران در شیراز در روز 28 آبان ماه پرستاران و کارکنان آزمایشگاه و رادیولوژی بیمارستان‌های رجایی و زینبیه در اعتراض به پایین بودن دستمزدها، فشار کار و عدم رسیدگی به مطالبات معیشتی خود اعتصاب کردند و جمعی از پرستاران نیز در 30 آبان ماه در مقابل استانداری فارس دست به تجمع اعتراضی زدند.

در اهواز نیز در ادامه اعتراضات پرستاران در این شهر، پرستاران و کادر درمان بیمارستان «امام خمینی» در اعتراض به شرایط شغلی و معیشتی خود اعتصاب کردند. اعتراضات مشابهی نیز در دیگر بیمارستان‌های وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اهواز، از جمله بیمارستان‌های رازی و گلستان، در جریان بود. پرستاران به مشکلاتی نظیر سوء مدیریت و عدم پرداخت مناسب حقوق و مزایا اعتراض دارند. در 11 آذرماه نیز گروهی از پرستاران در برابر ساختمان مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی گلستان اهواز تجمع اعتراضی برپا کردند. در 4 دی ماه نیز گروهی از پرستاران و کادر درمان بیمارستان کوثر سمنان، در داخل این بیمارستان تجمع اعتراضی برپا کردند.

کارگران:

اعتراض سراسری اپراتورهای پست‌های انتقال و توزیع برق

اپراتورهای شرکتی پست‌های انتقال و توزیع برق شاغل در سراسر کشور؛ (شنبه ۱۹ آبان ماه) در اعتراض به محقق نشدن وعده‌های داده شده از سوی مسئولان برای وصول مطالبات‌شان، مقابل وزارت نیرو تجمع برپا کردند. کارگران می‌گویند: برخلاف وعده‌ای که مسئولان وزارت نیرو در آخرین دور از اعتراضات در مقابل وزارت نیرو در روز ۲۸ مهر ماه سال جاری به آن‌ها داده بودند، هنوز مطالباتشان عملی نشده است. خواست ۵ هزار اپراتور قرارداد موقت، تبدیل وضعیت شغلی، رفع تبعیض در پاداش، حقوق و مزایای مزدی همسان با کارگران رسمی است.

اعتراض کارگران پروژه پالایش پارسین سپهر به دلیل شرایط نامناسب حقوقی

در 1 آذرماه کارگران پالایشگاه پارسین سپهر در عملویه در اعتراض به میزان دستمزدها، کمبود امکانات رفاهی، و عدم تنظیم قراردادهای رسمی و عادلانه تجمع اعتراضی برگزار کردند. تاکنون مدیران این پروژه مهم پتروشیمی به مطالبات کارگران معترض پاسخی ندها اند.

اعتصاب در پالایشگاه‌های پارس جنوبی

سه شنبه ۲۰ آذر کارگران در تمامی پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی و شرکت پالایش گاز فجر دست به اعتصاب زدند. بیش از 3 هزار کارگر ارکان ثالث همراه با خانواده‌های خود در مقابل ستاد اداری مجتمع گاز پارس جنوبی، واقع در پالایشگاه دوم تجمع کردند. کارگران ارکان ثالث و کارگران شرکت پالایش گاز فجر جم نیز در دومین هفته از اعتراضات خود به این تجمع اعتراضی پیوستند.

مطالبات کارگران ارکان ثالث عبارتند از: حذف شرکت‌های پیمانکاری، اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و افزایش دستمزدها، برخورداری از حق تشکل، تجمع و اعتراض، همسان‌سازی حقوق و دستمزد و استفاده از مزایای رفاهی و ساماندهی وضعیت رانندگان و کارگران پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری طرف قرارداد با مجتمع گاز پارس جنوبی.

همزمان با تجمع کارگران پارس جنوبی، کارگران نفت و گاز در سکوه‌های دریایی پارس جنوبی و بخش خشکی نیز در همراهی با همکاران خود تجمعات اعتراضی برگزار کردند.

تجمع اعتراضی نیروهای ارکان ثالث پالایشگاه گاز فجر جم

کارگران پالایشگاه فجر جم در استان بوشهر با تجمع در محوطه این پالایشگاه، نسبت به شرایط شغلی و تبعیض حاکم در زیرمجموعه‌های نفت و گاز کشور اعتراض کردند.

حذف شرکت‌های پیمانکاری و واسطه، اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل، اجرای طرح اقماری تردد برای تمامی کارگران پیمانکاری، همسان‌سازی حقوق با کارکنان رسمی و استفاده از خدمات رفاهی پالایشگاه، اصلی‌ترین مطالبات صنفی این کارگران است.

رانندگان این پالایشگاه نیز با حضور در اعتراض صنفی و با در دست داشتن دست‌نوشته‌هایی، خواستار برقراری امنیت شغلی، اختصاص گاز کارت، مرخصی، اضافه کاری صحیح و اصولی و حقوق و مزایا متناسب با گرانی قطعات خودرو شدند.

راهپیمایی کارگران نفت و گاز در گچساران

در 2 دیماه بیش از هزار کارگر ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری نفت و گاز در گچساران با تجمع و راهپیمایی پیگیر مطالباتشان شدند. کارگران معترض می‌گویند با وجود شرایط بسیار خوب تولید در این صنایع اما دستمزدها و شرایط رفاهی کارگران و قراردادهای شغلی آنان بسیار غیر عادلانه است.

خواسته‌های این کارگران در شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران عبارتند از: حذف کامل شرکتهای پیمانکاری، بازگشت به کار کارگران اخراجی، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و پرداخت دستمزد برابر با کارگران رسمی و قراردادی.

کارگران کارخانه کرپ ناز کرمانشاه در اعتراض به معوقات مزدی دست به اعتراض زدند

در ۲۴ آذر، کارگران کارخانه کرپ ناز کرمانشاه، برای وصول مطالبات معوقه خود مقابل ساختمان اداری کارخانه دست به اعتراض زدند.

کارگران می‌گویند این تجمع در اعتراض به حداقل دو معوقات مزدی و بیمه‌ای در نتیجه بی‌توجهی کارفرما به پرداخت مطالبات ما است.

علاوه بر عدم امنیت شغلی کارگران امنیت شغلی کارگران کارخانه کرپ ناز کرمانشاه فاقد سرویس ایاب و ذهاب، و سالن غذاخوری هستند و فیش حقوقی به آن‌ها داده نمی‌شود. در روزهای گذشته که کارگران برای وصول مطالباتشان دست به اعتراض می‌زدند کارفرما از ورود کارگران به کارخانه جلوگیری می‌کرد.

اعتراضات بازنشستگان

در ماه‌های گذشته بازنشستگان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی همچنان به اعتراضات خود در یکشنبه‌های اعتراضی ادامه دادند. در شهزهای مختلف از جمله اهواز، شوش، کرمانشاه، بازنشستگان با مطالبات معیشتی، رفاهی و درمانی در مقابل سازمان تامین اجتماعی تجمعات اعتراضی داشتند.

علاوه بر یکشنبه‌های اعتراضی بازنشستگان در (۲۰ آبان ماه) بازنشستگان صنعت فولاد در اصفهان و تهران با حضور در مقابل ساختمان صندوق‌های بازنشستگی، خواستار توجه به مطالبات و خواسته‌های خود شدند.

این بازنشستگان، مهم‌ترین خواسته‌های خود را اجرای طرح اصلاحی کارگروه همسان‌سازی صندوق فولاد و تضمین اجرای تعهدات درمانی مطابق با آیین‌نامه فولاد اعلام کردند.

در (بیستم آبان) نیز بازنشستگان کارگری در چند شهر از جمله شوش، اهواز و کرمانشاه در اعتراض به وضعیت معیشتی و دریافتی خود دست به اعتراض زدند.

این بازنشستگان خواستار اجرای قانون و افزایش مستمری‌ها براساس هزینه‌های زندگی شدند آنها می‌گویند علیرغم تبلیغات بسیار، هنوز احکام متناسب‌سازی صادر نشده است ضمن اینکه متناسب‌سازی تأثیر چندانی بر وضعیت دریافتی‌های بازنشستگان نداشته است. در (بیستم آبان) نیز معلمان و کارکنان آموزشی که در سال گذشته بازنشسته شده‌اند مقابل وزارت آموزش و پرورش دست به تجمع زدند. این بازنشستگان که از استان‌های مختلف کشور به تهران آمده بودند، خواستار تسویه فوری پاداش پایان خدمت خود هستند. این بازنشستگان می‌گویند: ۶۰ درصد پاداش پایان خدمت ما پرداخت نشده است.

علاوه بر تهران، در روزهای گذشته این بازنشستگان در مراکز استان‌های گیلان، فارس، کرمانشاه، گلستان و آذربایجان غربی دست به تجمعات اعتراضی زدند.